
 
 

 

  

                              Oblasti podpory Míra 
podpory 

Oprávnění  
žadatelé 

Zaměření podpory  

  

 
A 

 
Pořízení vybavení na aplikaci kompostu  

pro zemědělce zajišťující aplikaci  
pro zasmluvněné odpadové kompostárny 

(schválené krajským úřadem, malá zařízení 
nepodléhající schválení, zeměděl. kompostárny  

a komunitní kompostárny) 

 

 

 

    

60 % 

 

 

malé a střední 
zemědělské podniky 

 
pořízení potřebné techniky pro 

aplikaci kompostu na 
zemědělskou půdu, pouze 

rozmetadla a další techniky pro 
zapravení kompostu  

 

 

  

 
B 

 
Pořízení vybavení na aplikaci kompostu pro 
provozovatele odpadových kompostáren 

(schválené krajským úřadem, malá zařízení 
nepodléhající schválení, zeměděl. kompostárny  

a komunitní kompostárny)  
a provozovatele bioplynových stanic včetně 

zemědělských 

 

 
 

70 % 

 
 

subjekty provozující 
stávající odpadovou 
kompostárnu nebo 

BPS 

 
pořízení potřebné techniky pro 

aplikaci kompostu  
na zemědělskou půdu 

pouze rozmetadla a další techniky 
pro zapravení kompostu či 

specifického aplikátoru digestátu 
či fugátu z BPS 

 

  

 
C 

 
Podpora navýšení kapacity kompostáren za 

účelem zvýšení produkce zemědělského 
kompostu (výstavba nové nebo dovybavení 

stávající kompostárny a výstavba, intenzifikace 
a modernizace úpraven digestátu z BPS před 

zapravením do ZPF) 

 

 
70 % 

 

subjekty provozující 
odpadovou 

kompostárnu  
(vč. obcí) 

 
pořízení vybavení (drtič, 

překopávač, síto) a stavebních prací 
za podmínky zapojení kompostárny 

do podpory aplikace kompostu  
dle oblasti A nebo B 

pořízení manipulační techniky 
s elektrickým pohonem je možné 

 

        

ZÍSKEJTE DOTACI NA

ZPRACOVÁNÍ KOMPOSTU

• Příjem žádostí 1. 9. 2023 – 1. 5. 2024 nebo do vyčerpání alokace (1,6 mld. Kč). 

• Výzva bude průběžná, nesoutěžní  žadatel, který splní podmínky výzvy a předloží žádost včas a formálně správně  
získá dotaci. 

• Minimální způsobilé výdaje projektu musí být 750 tis. Kč bez DPH. 

• Pořízení traktoru a manipulační techniky na konvenční pohon je nezpůsobilým výdajem. 

• Aplikační dávka musí být minimálně 40 t na ha dle plánu hnojení (např. 8 tun po dobu 5 let). 

• Náklady na administraci dotace jsou způsobilým výdajem a pokrývá je dotace do výše 5 % z rozpočtu. 

• Aplikován smí být pouze certifikovaný kompost. V záměrech B a C je způsobilým nákladem Certifikace kompostu dle ISO 
norem (ČSN 465735) do výše 50 000 Kč bez DPH. 

 
 

 

Kontaktní osoba: Ing. Martin Kundrát 

                                           +420 602 316 571 

                                           kundrat@garanta-cz.eu  

 

pro 

Maximální nákladová efektivnost přímých realizačních výdajů je 4 000 Kč bez DPH/t aplikovaného kompostu/rok a 18 000 Kč bez 

DPH/ha obhospodařovaného ZPF. 

Maximální nákladová efektivnost přímých realizačních výdajů je 1 500 Kč bez DPH/t aplikovaného kompostu (digestátu či fugátu/rok 

a 6 000 Kč bez DPH/ha obhospodařovaného ZPF. 

mailto:kundrat@garanta-cz.eu

